
 

 

Uchwała Nr XLIII/336/22 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia  29 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021-2030 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6a, art. 10f ust.4 w związku z art. 10e ust.1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (T.j.: Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz w związku  

z art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  

(T.j.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1057) Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Przyjmuje się do realizacji Strategię Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021-2030. 

2. Strategia Rozwoju Gminy Bieliny, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

 

§3. 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Bieliny. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

Józef Gawęcki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 
Strategia Rozwoju Gminy jest podstawowym instrumentem zarządzania oraz podstawą do prowadzenia 

długookresowej polityki rozwoju gminy m.in. w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzennej, 

ekologicznej, infrastrukturalnej i dziedzictwa kulturowego. 

 

Strategia rozwoju nie jest dokumentem o charakterze obowiązkowym. Przepis art.10e ust.1 ustawy  

o samorządzie gminnym reguluje kwestie charakteru prawnego strategii – fakultatywność opracowania, 

a dalsze: art. 10e. ust.3- 4 jej zakres przedmiotowy; natomiast art.10f  ust.4 daje wyłączną kompetencję 

do przyjęcia strategii dla Rady Gminy. 

  
Rozpoczęcie prac nad opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Bieliny w nowej perspektywie czasowej 

zainicjowała uchwała Nr XXIV/185/20 Rady Gminy Bieliny z dnia 26 listopada 2020 roku  

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021 -2030 określając  

zasady opracowywania Strategii oraz szczegółowy tryb i harmonogram opracowania dokumentu. 

 

Strategia Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021-2030 jest strategicznym dokumentem, który wytycza 

ścieżkę rozwoju lokalnego. Opracowana została z myślą o kontynowaniu przemian społeczno-

gospodarczych oraz zapewnieniu zrównoważonego rozwoju społeczności lokalnej i środowiska 

przyrodniczego. W Strategii Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021-2030 wskazano wyzwania, które 

stoją przed Gminą w perspektywie wieloletniej, również wyzwania wykraczające poza najbliższą 

dekadę.  

Do przyszłych wyzwań rozwoju gminy wskazane zostały w Strategii zadania związane z obszarem 

społecznym oraz środowiskowym. Gmina Bieliny powinna mocniej wykorzystać swoje atuty 

rozwojowe, w tym potencjał lokalizacji, m. in. dla rozwoju funkcji gospodarczej, osadniczej, jak też 

walory przyrodniczo-krajobrazowe dla rozwoju funkcji mieszkaniowej. W wymiarze społecznym 

należy dążyć do wzmocnienia jakości usług, w tym związanych z pomocą społeczną i ochroną zdrowia.  

 

W Strategii wskazano również na potrzebę integrowania działań, łączenia się w partnerstwa 

ponadlokalne, które pozwolą lepiej wykorzystać efekt synergii. Takie podejście zwiększa również 

szansę na uzyskanie wsparcia zewnętrznego. Strategia Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021-2030 jest 

dokumentem kierunkowym, tj. nie wskazuje szczegółowych rozwiązań. Określa wizję, cele, priorytety 

i kierunki działań, jakie należy podejmować, aby zrealizować plan rozwoju. 

 

Dokument tworzony był z przeświadczeniem, że wdrożenie zawartych w nim propozycji przyczyni się 

do poprawy jakości życia mieszkańców gminy i da możliwość stworzenia warunków dla ich 

wszechstronnego rozwoju. Strategia stanowi również źródło informacji o pożądanych kierunkach 

zmian, jest to zaproszenie do współpracy przy tworzeniu wyznaczonych celów dla mieszkańców, 

instytucji publicznych, organizacji pozarządowych czy przedsiębiorców. 

 

Dokument strategii rozwoju jest spójny z wytycznymi unijnymi w aktualnym kształcie i koresponduje 

z dokumentami planistycznymi różnych szczebli, m.in. Strategią Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+. Merytoryczne uzasadnienie kształtu dokumentu oraz wybranych kierunków 

działań, celów strategicznych i operacyjnych opisano szczegółowo w treści dokumentu. 

 

W dniach od 11.10.2021 roku do 15.11.2021 roku  na podstawie Zarządzenia Nr 0050.90.2021 Wójta 

Gminy Bieliny z dnia 08 października 2021 roku przeprowadzono konsultacje społeczne projektu 

dokumentu Strategii.  

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

projekt strategii rozwoju gminy, w celu wydania opinii na temat dokumentu, został skonsultowany z: 

sąsiednimi gminami i ich związkami (milcząca akceptacja), lokalnymi partnerami społecznymi i 



gospodarczymi (milcząca akceptacja), mieszkańcami gminy (wpłynął jeden formularz konsultacyjny) 

oraz z właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie (uwagi wpłynęły za pismem znak KR.RPP.610.716.2021.IT).  

Projekt został przedstawiony do zaopiniowania przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zgodnie 

z art.10f ust.2 ustawy o samorządzie gminnym w celu  wydania opinii dotyczącej sposobu 

uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 

województwie określonych w strategii rozwoju województwa – pozytywna opinia Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego została przesłana za pismem znak: IR-I.043.37.5.2021 

 

Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. 2021 poz. 2373 ze zm.), strategia rozwoju wymaga 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, z tego względu, iż jest dokumentem 

z zakresu polityki rozwoju i wyznacza ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko.  

Potrzebę oraz zakres szczegółowości strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu 

„Strategii Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021 -2030” należało uzgodnić z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska oraz Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym.   

Zgodnie ze stanowiskiem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, który wskazał na 

konieczność opracowania prognozy oddziaływania na środowisko (pismo z dnia 25 listopada 2021 roku 

nr WOO-III.410.105.2021.KW), a następnie określił stopień szczegółowości informacji zawartych w 

prognozie oddziaływania na środowisko (pismo z dnia 25 listopada 2021 roku WOO-

III.411.23.2021.KW), zostało przeprowadzone postępowanie w sprawie procedowania strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko dla projektu „Strategii Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021-2030.  

Opracowano prognozę oddziaływania na środowisko, której celem było ustalenie, czy zapisy 

projektowanej Strategii nie naruszają zasad prawidłowego funkcjonowania środowiska przyrodniczego. 

Prognoza miała również ułatwić identyfikację możliwych do określenia skutków środowiskowych 

spowodowanych realizacją w przyszłości postanowień ocenianego dokumentu oraz określić, czy istnieje 

prawdopodobieństwo powstawania w przyszłości konfliktów i zagrożeń w środowisku. Dla prognozy 

oddziaływania na środowisko uzyskano wymagane prawem opinie w zakresie określonym ustawą z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, tj. 

 opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach (pismo z dnia 28.03.2022 

roku, znak: WOO-III.410.131.2021.KW.2 – opinia pozytywna,  

 opinia Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego (pismo z dnia 

20.01.2022 roku, znak: NZ.9022.5.161.2021) – opinia pozytywna.   

Wszystkie nadesłane uwagi napływające na etapie uzgodnień i konsultacji zostały ujęte w ostatecznej 

wersji dokumentu Strategii. 

 

Przedkładany do przyjęcia dokument Strategii zawiera zakres przedmiotowy określony w art. 10e. ust.3- 

4  ustawy o samorządzie gminnym. 

 

W świetle powyższego, podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Bieliny na lata 

2021-2030 jest uzasadnione. 

 

 


